

# İzmir Emek ve Demokrasi Güçlerinden Dayanışma Açıklaması... Περαστικά γείτονα Geçmiş Olsun Komşu

**Yunanistan'daki orman yangının ardından TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu'nun (İKK) da bileşeni olduğu İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri tarafından 26 Temmuz 2018 tarihinde Yunanistan'ın İzmir Başkonsolosluğu önünde dayanışma açıklaması gerçekleştirildi.**

Yunanistan Başkonsolosluk önünde gerçekleştirilen ve Türkçe ve Yunanca "Dayan Komşu" pankartını açılan açıklamada, ortak açıklamayı KESK İzmir Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Şenay Akyol okudu. Arazi rant odaklı politikalara ve uluslararası finans çevrelerinin Yunanistan halkına dayattığı "kemer sıkma" politikalarına dikkat çekilen açıklamada, şöyle denildi:

"Doğa olayını felakete dönüştüren; bilgisizlik, duyarsızlık, ihmal kadar, rantta endeksli yönetsel politikalar. Sosyal devletin ve kamusal hizmetlerin tasfiyesini amaçlayan kâr marjına endeksli bu politikalar sadece ve sadece yerli, yabancı sermayenin çıkarlarına hizmet etmektedir. Küresel kapitalizmin direktiflerinden şaşmayan AKP hükümetinin akla, bilime, tekniğe ve mühendisliğe aykırı 'rant politikaları' sebebiyle, ülkemiz de hızla bir nevi 'afetler ülkesi' haline getirilmektedir."

Yunanistan'da kıyı bölgelerindeki yoğun yapılaşmanın kaçış yolu kapadığına ve ölümlere neden olduğuna işaret edilen açıklamada, "Ülkemizin rant baskısı altında direnen doğal ve kültürel değerlerinin de gözden çıkarılması anlamına gelen düzenlemeler, hiç zaman kaybetmeden geri alınmalıdır" denildi.

Türkiye'nin de afetler açısından hassas bir coğrafyada bulunduğuna işaret edilen açıklamada, "Ülkemizde, yara sarma yerine en temel görev olması gereken doğa olaylarının afete dönüşmesini engelleyen afet tehlikelerinin önlenmesi veya afet risklerinin azaltılması konusunda yeterli hazırlıkları içeren ulusal bir afet politikası ve stratejisinin oluşturulduğunu söylemek de mümkün değildir" uyarısına yer verildi. Yunanistan halkı ile dayanışma mesajı verilen açıklamada, "Ülkemizi yöneten siyasi iktidarcı estirilen nefret rüzgârına kapılarak insanlıktan ve vicdandan çok uzakta 'ateşin bol olsun Yunanistan' diyenlere inat, dost ve kardeş Yunanistan halkının 17 Ağustos depreminde bize ilk el uzatan olduğunu unutmadık" ifadeleriyle tamamlandı. Açıklamanın ardından konsolosluk kapısına karanfiller bırakılırken, Yunanistan'ın İzmir Başkonsolosu Argyro Papoulia da katılımcılara dayanışmalarından dolayı

teşekkür etti.

TMMOB'den Teknik Destek Mesajı Öte yandan TMMOB tarafından Yunanistan Teknik Odası'na dayanışma mesajı gönderdi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz imzasıyla 26 Temmuz 2018 tarihinde gönderilen mesajda, başsağlığı dileklerine yer verilerek, şöyle denildi:

"Türkiye ve Yunanistan halkları yüzyıllar boyunca ortak bir coğrafyayı ve kültürü paylaştılar ve birbirlerine benzeyen kültürler inşa ettiler. Ortak figürler ve değerler büyük felaket dönemlerinde daha güçlü ve canlı hale geliyor. 17 Ağustos 1999 depreminde Yunan ve Türk halkının nasıl birleştiğini gördük. Bugün de Yunan halkıyla omuz omuza duruyoruz."

Mesajda TMMOB ve üyelerinin yangın ve benzer afetlerin önlenmesi, doğal ve sosyal yaralarının sarılmasına yönelik çalışmalara teknik destek vermeye hazır olduğu vurgulandı.



## TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu'ndan Dayanışma Mesajı... "Yangını Rant Odaklı Politikalar Büyüttü"



**TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu (İKK) Yunanistan'da meydana gelen ve onlarca kişinin ölümüyle sonuçlanan orman yangınına ilişkin açıklama yaptı. Ülkedeki itfaiye hizmetlerin kemer sıkma politikalarında olumsuz etkilendiğine dikkat çekilen açıklamada, arazi rantı odaklı ekonomik politikalarının insan yaşamını tehlikeye attığını vurgu yapıldı.**

TMMOB İzmir İKK, 25 Temmuz 2018 tarihinde gerçekleştirdiği basın açıklamasında Atina yakınlarda çıkan yangında onlarca kişinin yaşamını yitirdiği, yüzlerce kişinin yaralandığı ve onlarca kişinin ise kayıp olduğuna dikkat çekilerek, Yunanistan halkı ile dayanışma mesajı verildi. Yunanistan Hükümeti'nin yangının çıkış nedenine ilişkin arazi kazanmayı hedefleyen sabotaj ihtimali üzerinde durduğuna değinilen açıklamada, şöyle denildi:

"Ülkemizin çeşitli bölgelerinde özellikle de kıyı bölgelerimizde daha önce orman yangınları yoluyla üzerindeki orman örtüsü yok edilen alanların, sonrasında yoğunluklu olarak otel ve yazlık inşası doğrultusunda kullanıldığı herkesçe bilinmektedir. Atina'daki yangında ölümleri arttı-

ran başlıca faktörlerden biri de aynı şekilde çok tanındıktır. Can kayıpları ağırlıklı olarak, bir tatil beldesi olarak bilinen Mati'de gerçekleşmiştir. Burada gerçekleşen ölümlerin başlıca sebebi ise bölge sakinlerinin, bölgeye turist olarak gelenlerin yangından kaçış yolu bulamamaları, adeta kapana sıkışmalarıdır.

Ülkede yapılan yorumlar, kaçış yolu bulunamamasının sebebinin kıyılardaki yoğun yapılaşma olduğu şeklindedir. Ülkemiz ile benzer bir şekilde Yunanistan'da da kıyı kesimleri yapılaşmaya ve dolayısıyla ranta açılmış, yangının kurbanları tek kaçış yolu olan denize ulaşmakta dâhi güçlük çekmiş, yanarak ya da dumandan boğularak yaşamlarını yitirmiştir. Yani bu felaket, ülkemiz için de önemli bir uyarı olmuştur."

Avrupa Birliği, Avrupa Merkez Bankası ve IMF'in Yunanistan'a dayattığı kemer sıkma politikaları nedeniyle ülkedeki itfaiye hizmetlerin gerilediğine dikkat çekilen açıklamada, şöyle denildi:

"Ülkedeki itfaiye hizmetleri ve orman yangınları ile mücadele birimleri de bu kısıtlamalardan payını almış, bu hizmetlerdeki kadrolar azaltılmış, teçhizatlar yıllarca yenilenmemiş,

söndürme araçları parkuru genişletilmemiş, eskimiş bir teknoloji ile hizmet verilmeye çalışılmıştır. Bunun sonucu olarak da özellikle orman yangınlarına müdahalede yetersizlikler ortaya çıkmıştır. Son örnekte de görüldüğü üzere orman yangınlarının çok büyük alanlara yayılmasının önüne geçmekte güçlüklerle karşılaşmıştır."

"Kalkınma" adı altında Yunanistan'ın onlarca yıl ağır bir borç yükü altına sokulduğuna işaret edilen açıklamada, daha yangın söndürülmeyen AB yetkililerin borçların ödenmesine yönelik açıklamalarına tepki gösterilerek, şöyle denildi:

"Daha yangın sönmemişken, dün Avro Bölgesi'nde 'istikrar' adı altında borçların geri ödenmesinin garantiye alınmasından sorumlu olan Avrupa İstikrar Mekanizması Başkanı Klaus Regling'in, uygulanan ekonomi politikalarının büyüttüğü felaketi görmezden gelerek 'Yunanistan, kemer sıkma politikalarının üstüne düşmüyor' açıklaması, Avrupa'nın insan yaşamı-rant ikiliğinde hangi noktada durduğunu gözler önüne sermiştir."

Rant odaklı "kalkınma" politikalarının ülkemizde de ekonomik sorunlara yol açtığına ve "kemer sıkma" söylemlerinin gündemde olduğuna dikkat çekilen açıklamada, felaketten ders çıkarılarak, ormanlar ve kıyılarda yapılaşmanın artmasına neden olacak yasal düzenlemelerin iptal edilmesi çağrısında bulunuldu.

